
2024 年 4 ⽉吉⽇ 
お客様各位 

株式会社 朋 栄 
 
 

FMP-1000 製品統合のお知らせ 
      
 
拝啓 

平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
今回、開発中であったオールインワンライブシステムを提供するメディアパレット

FMP-1000 を、販売中の製品であるルーティングスイッチャーMFR-3100EX へと製品統合
する⽅針を固め、それに伴い FMP-1000 の開発を中⽌することとなりました。 

経緯として、FMP-1000 の開発の中で MFR-3100EX との類似機能が増加しておりまし
た。社内で協議を重ねた結果、MFR-3100EX の性能向上を図ることで開発の効率化に繋が
ることを思慮し、今回の製品統合という判断に⾄りました。FMP-1000 で予定していた機
能、オプションと同等の内容を、MFR-3100EX にて提供可能となるように開発致します。 

これまで FMP-1000 にご期待いただいていたお客様には感謝申し上げますとともに、以
上⽅針をご理解賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

今後とも弊社製品をお引き⽴て下さいますようご懇願申し上げます。 
敬 具 

 
記 
 

・開発中⽌機種およびオプション 
 FMP-1000 メディアパレット 
 
・FMP-1000 が統合される機種およびオプション 
 MFR-3100EX ルーティングスイッチャー 

以 上 


